最終更新⽇︓2009年12⽉22⽇

計量⾏政審議会計量標準部会（平成21年度第1回）－議事要旨

⽇時︓平成21年12⽉21⽇（⽉）14︓00〜15︓00
 場所︓経済産業省別館5階526共⽤会議室

出席者

今井部会⻑、⼤井委員、岡路委員、河住委員、川⻄委員、杉⼭委員、瀬⽥委員、⽥所委員、⽥畑委員、⻄⽥委員、⻑⾕川委員、堀場委員、
本多委員、吉原委員、⽶原委員

議題

審議事項

1．分光放射照度
校正等の実施（範囲の拡⼤）

2．交流電流
特定標準器及び特定副標準器の指定の取消し、校正等の取りやめ、特定標準器の指定並びに校正等の実施

3．⾼周波インピーダンス
校正等の実施（範囲の拡⼤）

議事要旨

審議に先⽴ち、審議会⻑から新任・再任委員が本部会に指名された旨説明があった。
 特定標準器及び特定副標準器の指定の取消し、校正等の取りやめ、特定標準器の指定並びに校正等の実施について審議を⾏い、異議なく承

認された。
 以上をもって閉会した。

お問い合わせ先

経済産業省産業技術環境局知的基盤課

http://www.meti.go.jp/